
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

«02» марта 2016 г. №01-05/15 

О назначении ответственных лиц 
за осуществление мероприятий 
по противодействию коррупции 
МАОУ ДО ДЮСШ 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», методических рекомендаций по разработке и 
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 
коррупции разработанных Министерством труда России во исполнение под 
пункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. 
№309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона» и в 
соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях организации эффективной работы по 
предупреждению и противодействию коррупции в МАОУ ДО ДЮСШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными лицами за осуществление мероприятий по 
профилактике и противодействию коррупционных и иных правонарушений 
в МАОУ ДО ДЮСШ следующих лиц: 
- директора, Смирнова И.О.; 
- заместителя директора по УВР, Мелкову Ю.Ю. 

2. Ответственным за работу по профилактике и противодействию 
коррупционных и иных правонарушений в МАОУ ДО ДЮСШ вменить 
следующие обязанности: 
- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками учреждения; 
- проведение анкетирования родителей (законных представителей) 
воспитанников по выявлению фактов коррупции в учреждении; 
- организация и проведение мероприятий с воспитанниками, педагогами и 
родителями (законными представителями); 
- обеспечение функционирования раздела «Противодействие коррупции» на 
официальном сайте МАОУ ДО ДЮСШ и размещение на нем достоверной 
информации о деятельности учреждения; 
- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 



деятельность учреждения по противодействию коррупции в учреждении. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор МАОУ ДО ДЮСШ И.О. Смирнов 


